
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 439 del 17/03/2025 esecutiva il 21/03/2025 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

439 17/03/2025 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 45 17/03/2025 

 
OGGETTO: FORNITURA TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E 

RINNOVO DEL CANONE DEL SOFTWARE DENOMINATO E-CIVIS SOLUTION IN 
USO IN MODALITÀ SAAS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI 
COMUNALI E DEI CENTRI ESTIVI NONCHE’ DELLA FORMAZIONE DEL 
PERSONALE E AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE RELATIVO AI CENTRI ESTIVI 
– ANNI 2025 E 2026. DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO. CIG B611B9F094 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 
 
VISTE: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 16.07.2024 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 24.07.2024 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 153 del 19.11.2024 con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 67 del 18.12.2024 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027;  

- la deliberazione consiliare n. 69 del 18.12.2024, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025 - 2027 e correlati allegati;  

- la deliberazione giuntale n. 13 del 14.01.2025, concernente l’approvazione del piano esecutivo 
di gestione (PEG) 2025 - 2027 parte finanziaria;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024 - 2026; 

CONSIDERATO che: 
– tra gli obiettivi dell’Ente rientra l’informatizzazione dei servizi, atteso che tale soluzione risponde ai 

criteri di efficienza, efficacia ed economicità cui deve essere improntata l’azione amministrativa; 
– dall’anno scolastico 2014/2015 è stata attivata la gestione informatizzata del servizio di 

ristorazione scolastica, con l’utilizzo del software denominato E-Civis Solution della ditta 
Project srl Unipersonale, con sede in Via Molveno n. 5 - Cervia (RA) - PI 01239400391;  

– a partire dall’anno scolastico 2015/2016 tale modalità di gestione è stata estesa anche ai 
servizi di accoglienza scolastica e di trasporto scolastico e dal 2021 anche al servizio centri 
estivi dedicati ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia e primaria; 

RITENUTO necessario, al fine di proseguire nella gestione informatizzata dei servizi comunali di cui 
trattasi per il biennio 2025-2026, garantire il rinnovo del canone del software denominato E-Civis 
Solution in uso in modalità Saas comprensivo di assistenza e manutenzione, accesso tramite SPID e 
CIE, conservazione dei log, notifiche tramite AppIO e pagamenti PagoPa, pacchetto prepagato di 10 
ore annuali di formazione/assistenza, a cui si aggiunge l’integrazione con piattaforma PDND per 
ANPR, nonché provvedere alla formazione del personale e all’aggiornamento del software relativo ai 
centri estivi dedicati ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia e primaria; 

VISTI: 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 439 del 17/03/2025 esecutiva il 21/03/2025 

- l’art. 50, comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici il quale 
stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 
140.000,00 le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

- l'art. 17 comma 1 del D.lgs. 36/2023 il quale stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti debbano provvedere all'assunzione di 
apposita decisione a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

- l’art. 25, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 che prevede che le Stazioni appaltanti utilizzino le 
piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 in considerazione del fatto che l’importo dell’affidamento è ricompreso 
nel limite di cui al citato articolo e che, nel rispetto del principio di efficacia, lo stesso non è stato 
oggetto di artificiosi frazionamenti; 

VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per il servizio in oggetto, di 
convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della l. n. 488/1999 e ss.mm.ii. da Consip S.p.A., 
società partecipata del Ministero dell’Economia e delle Finanze, come risulta dall’apposito sito 
internet www.acquistinretepa.it; 

VERIFICATO che il software per la gestione on line delle iscrizioni e dei servizi di cui trattasi è 
reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), mercato che permette di 
effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di 
fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso la modalità di 
Ordine di Acquisto; 

CONSIDERATO che: 
- nel settore dell’Information and Communication Tecnology (ICT) opera, in alcuni casi, 

l’infungibilità dei servizi in considerazione di motivazioni di carattere tecnico, possedendo 
l’attuale fornitore (Project S.r.l. Unipersonale) informazioni riservate ed essendo elevati i costi 
che l’Amministrazione dovrebbe sostenere per la migrazione dei dati da un sistema ad un altro; 

- l’Amministrazione sarebbe costretta ad affrontare le attività propedeutiche di progettazione e 
svolgimento della procedura di affidamento di un nuovo software; 

- il prodotto di cui trattasi deve essere considerato “unico” anche in relazione al fattore 
temporale, in quanto pronto all’uso, senza necessità di adeguamenti, modifiche ed ulteriori 
incrementi ed adattamenti; 

- l’affidamento alla ditta in parola comporta un risparmio in termini di aggravio di costi e di 
procedure, considerate anche le fasi consecutive nonché le fasi tutte interconnesse alle stesse; 

VISTO che gli effetti economici di un eventuale cambiamento del fornitore comporterebbe: 
- elevati costi di investimento iniziali non recuperabili; 
- lunghi e costosi processi di apprendimento per ottimizzare il servizio; 
- la non immediata trasferibilità delle informazioni; 

CONSIDERATO che pertanto, per l'affidamento di cui trattasi, non è stato adottato alcun criterio di 
rotazione per i motivi sopra indicati e che la sopracitata ditta ha dimostrato costanza, affidabilità e serietà 
oltre a garantire la qualità e la continuità del servizio e un efficace e puntuale servizio di assistenza; 

CONSIDERATO necessario pertanto, per i principi di economicità, efficienza ed efficacia dell’attività 
amministrativa, alla luce delle particolarità ed unicità del prodotto utilizzato e della dimestichezza 
acquisita da parte delle famiglie nell’utilizzo dello stesso, optare per il software denominato E-Civis 
Solution di proprietà della ditta Project Srl Unipersonale; 

VERIFICATO che a tutt’oggi sono disponibili sul M.E.P.A., nel catalogo caricato dalla ditta di cui sopra: 

http://www.acquistinretepa.it/�


 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 439 del 17/03/2025 esecutiva il 21/03/2025 

- il codice ECIVIS64-25-CON comprendente il rinnovo del canone del software Ecivis Solution 
fornito in modalità Saas per il biennio 2025-2026, comprensivo di assistenza e manutenzione, 
accesso tramite SPID e CIE, conservazione dei log, notifiche tramite AppIO e pagamenti 
PagoPa, per un costo complessivo di € 11.999,12 + IVA 22%, di cui € 5.999,56 per il 2025 ed 
€ 5.999,56 per il 2026; 

- il codice ECIVIS64-25-FOR per l’acquisto di un pacchetto prepagato di 10 ore annuali 
(formazione o intervento) per un costo complessivo di € 1.500,00+ IVA 22%, di cui € 750,00 
per il 2025 ed € 750,00 per il 2026; 

- i codici ECIVIS150BIS-25-AGG, ECIVIS150BIS-25-FOR1 e ECIVIS150BIS-25-FOR2 
comprendenti la formazione e l’aggiornamento del software E-Civis Solution relativo ai centri 
estivi dedicati ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia e primaria per il biennio 2025-
2026 per un costo complessivo di € 2.635,00 + IVA 22%, di cui € 935,00 per il 2025 ed € 
1.700,00 per il 2026; 

- i codici ECIVIS91-25 e ECIVIS91-25-AS rispettivamente per l’attivazione comprensiva di 
canone annuale per l’integrazione con la piattaforma PDND per ANPR per un costo 
complessivo di € 1.100,00 + IVA 22%, di cui € 700,00 per il 2025 ed € 400,00 per il 2026 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. che: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire la gestione informatizzata 

dei servizi scolastici e dei centri estivi dedicati ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia e 
primaria fino alla fine dell’anno 2026, nonché delle iscrizioni e dei pagamenti dei medesimi; 

- il contratto ha per oggetto il servizio di assistenza, manutenzione e rinnovo del canone del 
software denominato E-Civis Solution in uso in modalità Saas per gli anni 2025 e 2026, 
comprensivo di funzionalità di accesso tramite SPID e CIE, conservazione dei log, notifiche 
tramite AppIO e pagamenti PagoPa, pacchetto prepagato di 10 ore annuali di 
formazione/assistenza, a cui si aggiunge l’integrazione con piattaforma PDND per ANPR, 
nonché la formazione del personale e l’aggiornamento del software relativo ai centri estivi 
dedicati ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia e primaria; 

- la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 utilizzando lo strumento denominato Ordine Diretto d'Acquisto 
(O.d.A.) nell’ambito del M.E.P.A. su portale Acquistinrete.pa gestito da Consip S.p.A., che ne 
costituisce a tutti gli effetti il contratto di servizio; 

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, di affidare mediante 
Ordine Diretto D’Acquisto nell’ambito del M.E.P.A. su portale Acquistinrete.pa gestito da Consip 
S.p.A., alla ditta “Project Srl Unipersonale”, con sede in Cervia (RA), Via Molveno n. 5, P.I. 
01239400391 lo svolgimento dei servizi come sopra descritti per un costo complessivo di € 21.025,63 
(imponibile € 17.234,12, IVA al 22%); 

DATO ATTO che le risorse finanziarie necessarie al suddetto acquisto trovano copertura al cap. 
1463/7 “SERVIZI AUSILIARI ALL’ISTRUZIONE: UTILIZZO BENI DI TERZI” assegnato all’Area 
Istruzione, Cultura e Demografico, e al cap. 1213/19 denominato “MINORI: SERVIZI INFORMATICI E 
DI TELECOMUNICAZIONI” assegnato all’Area Sociale, del Bilancio di previsione 2025-2027; 

ACQUISITA preventivamente l’autorizzazione ad impegnare da parte del Segretario comunale, 
Responsabile ad interim dell’Area Sociale sul capitolo 1213/19, di competenza della menzionata Area; 

VISTA la Legge n. 136 del 13.8.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia" ed il successivo d.l. n. 187 del 12.11.2010 con il quale sono state 
dettate disposizioni interpretative ed attuative concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari relativi a 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, ed in particolare gli art. 3 e 6 della Legge 136/2010, e 
successive modificazioni ed integrazioni, che prevedono che gli strumenti di pagamento devono 
riportare il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità su richiesta della stazione 
appaltante e pertanto è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) B611B9F094; 

DATO ATTO che  

- tutta la documentazione inerente all’affidamento in oggetto Id Ordine n. 8440024 sul M.E.P.A. 
si trova agli atti del competente Servizio ed è parte integrante e sostanziale del presente atto, 
anche se non allegata; 

- sono state effettuate le verifiche dei cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023; 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 439 del 17/03/2025 esecutiva il 21/03/2025 

VERIFICATA inoltre la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione on line del DURC n. 
protocollo INPS_44470382 con scadenza il 31/05/2025; 

RILEVATO che al fine di procedere all’affidamento del servizio in parola assume il ruolo di 
Responsabile Unico di Progetto il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa e che lo 
stesso non si trova in condizione di conflitto di interesse con la ditta affidataria ai sensi dell'art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

VISTI 
- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021 ed il Regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione 
consiliare n. 5 del 31.01.2013; 

- il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, e ss.mm.ii.; 

- l’atto sindacale prot. n. 8.682 del 04.04.2024 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa dell’Area Istruzione-Cultura-Demografico fino al 30.04.2025; 

 
D E T E R M I N A  

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta “Project Srl 
Unipersonale”, con sede in Via Molveno n. 5 - 48015 Cervia (RA), P.I. 01239400391, il 
servizio di assistenza, manutenzione e rinnovo del canone del software E-Civis in uso in 
modalità Saas, comprensivo di funzionalità di accesso tramite SPID e CIE, conservazione dei 
log, notifiche tramite AppIO e pagamenti PagoPa, pacchetto prepagato di 10 ore annuali di 
formazione/assistenza, a cui si aggiunge l’integrazione con piattaforma PDND per ANPR, 
nonché la formazione del personale e l’aggiornamento del software relativo ai centri estivi 
dedicati ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia e primaria alle condizioni contenute 
nell’ordine di acquisto M.E.P.A. che si riportano di seguito, per gli anni 2025 e 2026:  

2. Cod. ECIVIS64-25-CON; imponibile € 11.999,12; IVA 22% € 2.639,81; totale spesa 
complessiva € 14.638,93 di cui € 7.319,46 per il 2025 ed € 7.319,46 per il 2026; 

3. Cod. ECIVIS64-25-FOR; Imponibile € 1.500,00; IVA 22%, € 330,00; totale spesa complessiva 
€ 1.830,00 di cui € 915,00 per il 2025 ed € 915,00 per il 2026; 

4. Cod. ECIVIS150BIS-25-AGG, ECIVIS150BIS-25-FOR1 e ECIVIS150BIS-25-FOR2; Imponibile 
€ 2.635,00; IVA 22% € 579,70; totale spesa complessiva € 3.214,70 di cui € 1.140,70 per il 
2025 ed € 2.074,00 per il 2026; 

5. Cod. ECIVIS91-25 e ECIVIS91-25-AS, Imponibile € 1.100,00; IVA 22% € 242,00; totale spesa 
complessiva €°1.342,00 di cui € 854,00 per il 2025 ed € 488,00 per il 2026; 

6. di dare atto che la ditta affidataria è regolarmente accreditata sul M.E.P.A.; 

7. di procedere, ad avvenuta esecutività del presente atto, con l’invio dell’Ordine Id n. 8440024 
del 17/03/2025 per la fornitura dei servizi in oggetto alla ditta “Project Srl Unipersonale”; 

8. di perfezionare l’acquisto con le modalità e le forme previste nel M.E.P.A. mediante la 
stipulazione del contratto e la trasmissione dell’ordine generato dalla piattaforma del Mercato 
Elettronico e digitalmente sottoscritto; 

9. di dare atto che l’ordine, così digitalmente sottoscritto, formalizza la stipulazione del contratto 
per i servizi sopra descritti, con accettazione integrale dell’offerta proposta dal fornitore; 

10. di dare altresì atto che, quale clausola risolutiva espressa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3, comma 8, della l. n. 136/2010 e ss.mm.ii., la ditta “Project Srl Unipersonale” assume, pena 
la nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla richiamata l. n. 
136/2010 e ss.mm.ii.; 

11. di imputare la spesa complessiva di € 21.025,63 IVA 22% inclusa, come segue: 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Id mov. 

2025 B611B9F094 S/1463/15 4-6 SERVIZI AUSILIARI 1 3 2 7 999 PROJECT SRL   1 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 439 del 17/03/2025 esecutiva il 21/03/2025 

ALL'ISTRUZIONE: 
UTILIZZO BENI DI 
TERZI 

cod.fisc. 
01239400391/ p.i. IT  
01239400391 

2025 B611B9F094 S/1213/19 12-1 MINORI: SERVIZI 
INFORMATICI E DI 
TELECOMUNICAZIONI 
- IVA SDI 

1 3 2 19 999 PROJECT SRL   
cod.fisc. 
01239400391/ p.i. IT  
01239400391 

2 

Cronoprogramma:  
Eser. Capi. Cap./Art. Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data Esigibilità Data Scadenza Id mov. 

2025 S/1463/15 1 3 2 7 999 2025 7.362,46 18/03/2025 31/12/2025 1 
2025 S/1463/15 1 3 2 7 999 2026 6.996,47 01/01/2026 31/12/2026 1 
2025 S/1213/19 1 3 2 19 999 2025 2.866,70 18/03/2025 31/12/2025 2 
2025 S/1213/19 1 3 2 19 999 2026 3.800,00 01/01/2026 31/12/2026 2 

12. di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire la gestione 

informatizzata dei servizi scolastici e dei centri estivi dedicati ai bambini frequentanti le 
scuole dell’infanzia e primaria fino alla fine dell’anno 2026, nonché delle iscrizioni e dei 
pagamenti dei medesimi; 

- il contratto ha per oggetto il servizio di assistenza, manutenzione e rinnovo del canone del 
software denominato E-Civis Solution in uso in modalità Saas per gli anni 2025 e 2026 
comprensivo di funzionalità di accesso tramite SPID e CIE, conservazione dei log, 
notifiche tramite AppIO e pagamenti PagoPa, pacchetto prepagato di 10 ore annuali di 
formazione/assistenza, a cui si aggiunge l’integrazione con piattaforma PDND per ANPR, 
nonché la formazione del personale e l’aggiornamento del software relativo ai centri estivi 
dedicati ai bambini frequentanti le scuole dell’infanzia e primaria; 

- la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 utilizzando lo strumento dell’Ordine Id n. 8440024 
del 17.03.2025 nell’ambito del M.E.P.A. su portale Acquistinrete.pa gestito da Consip 
S.p.A., che ne costituisce a tutti gli effetti il contratto di servizio; 

13. di dare atto altresì che alla liquidazione della spesa in favore del creditore come sopra 
individuato, provvederà il Responsabile di riferimento ad avvenuta presentazione di regolare 
documentazione contabile, che dovrà indicare il numero di conto corrente dedicato e il C.I.G. 
B611B9F094 e acquisizione del D.U.R.C. regolare; 

14. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., e del Regolamento sul 
sistema dei controlli interni del Comune di Tavagnacco, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

15. di dare atto che ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di 
cui al d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la presente diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

16. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 
web del Comune di Tavagnacco. 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 

 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 439 del 17/03/2025 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

439 17/03/2025 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 45 21/03/2025 

 
OGGETTO: FORNITURA TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E 
RINNOVO DEL CANONE DEL SOFTWARE DENOMINATO E-CIVIS SOLUTION IN USO IN 
MODALITÀ SAAS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI E DEI CENTRI 
ESTIVI NONCHE’ DELLA FORMAZIONE DEL PERSONALE E AGGIORNAMENTO DEL 
SOFTWARE RELATIVO AI CENTRI ESTIVI – ANNI 2025 E 2026. DETERMINAZIONE DI 
AFFIDAMENTO. CIG B611B9F094  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 21/03/2025 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2025 B611B9F094 S/1463/1
5 

4-6 SERVIZI 
AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE: 
UTILIZZO BENI 
DI TERZI 

1 3 2 7 9
9
9 

PROJECT SRL   
cod.fisc. 
01239400391/ p.i. 
IT  01239400391 

/      36 

2025 B611B9F094 S/1213/1
9 

12-1 MINORI: SERVIZI 
INFORMATICI E 
DI 
TELECOMUNICA
ZIONI - IVA SDI 

1 3 2 1
9 

9
9
9 

PROJECT SRL   
cod.fisc. 
01239400391/ p.i. 
IT  01239400391 

/      35 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2025 S/1463/1
5 

1 3 2 7 9
9
9 

2025 7.362,46 18/03/2025 31/12/2025   719 36 

2025 S/1463/1
5 

1 3 2 7 9
9
9 

2026 6.996,47 01/01/2026 31/12/2026       

2025 S/1213/1
9 

1 3 2 1
9 

9
9
9 

2025 2.866,70 18/03/2025 31/12/2025   718 35 

2025 S/1213/1
9 

1 3 2 1
9 

9
9
9 

2026 3.800,00 01/01/2026 31/12/2026       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/479 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 439 del 17/03/2025 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

439 17/03/2025 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 45 21/03/2025 

 
OGGETTO: FORNITURA TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E 
RINNOVO DEL CANONE DEL SOFTWARE DENOMINATO E-CIVIS SOLUTION IN USO IN 
MODALITÀ SAAS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI E DEI CENTRI 
ESTIVI NONCHE’ DELLA FORMAZIONE DEL PERSONALE E AGGIORNAMENTO DEL 
SOFTWARE RELATIVO AI CENTRI ESTIVI – ANNI 2025 E 2026. DETERMINAZIONE DI 
AFFIDAMENTO. CIG B611B9F094  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 25/03/2025 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 09/04/2025. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 25/03/2025 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Annamaria Di Lenardo 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RINNOVO DEL CANONE DEL SOFTWARE DENOMINATO E-CIVIS SOLUTION IN USO IN MODALITÀ SAAS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI E DEI CENTRI ESTIVI NONCHE’ DELLA FORMAZIONE ...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RINNOVO DEL CANONE DEL SOFTWARE DENOMINATO E-CIVIS SOLUTION IN USO IN MODALITÀ SAAS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI E DEI CENTRI ESTIVI NONCHE’ DELLA FORMAZIONE ...
	Riferimento pratica finanziaria : 2025/479

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA TRAMITE MEPA DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RINNOVO DEL CANONE DEL SOFTWARE DENOMINATO E-CIVIS SOLUTION IN USO IN MODALITÀ SAAS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI E DEI CENTRI ESTIVI NONCHE’ DELLA FORMAZIONE ...

